
                                                                            
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  26η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 18ης Ιουνίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 214/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 5ο:  «Αποδοχές  πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων,  επιχορηγήσεων,  συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ,
επιδοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  18  Ιουνίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 17756/14-06-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ. Καλαφατέλη Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα
ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κουκά Αλέξανδρου, Ίσσαρη Γρηγόριου, Κομνηνάκη Γεώργιου.
Απόντων  τακτικών  μελών:  κ  Τσούκα  Παναγιώτη, Πέππα  Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Δημητριάδης  Σταμάτιου,
Ουσταμπασίδης Σταύρου.
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ.κ. Κοκκαλάς Νικόλαος, κα Βυθινού Φεβρωνία, Κοντογεώργος
Χρήστος,  η  Δημοτική  Σύμβουλος  Θεοδωρίδου  Πέππα  Μαρία  &  ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Διονύσου  κ.
Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 
Η Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  5ου θέματος:  «Αποδοχές  πάσης  φύσεως  χρηματοδοτήσεων,
επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ,
καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα»  και ανέγνωσε την υπ’
αριθμ. Πρωτ. 17390/12-06-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών, υπογεγραμμένη από την Αντιδήμαρχο
Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων & Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κ. Νούση Λαμπρινή, στην οποία  αναφέρονται τα
εξής:
 

ΑΔΑ: 6ΑΚΕΩ93-ΛΥ9



2

ΑΔΑ: 6ΑΚΕΩ93-ΛΥ9



3

ΑΔΑ: 6ΑΚΕΩ93-ΛΥ9



       --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
     Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 17390/12-06-2024 εισήγηση του της Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών,  με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

                                 ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
 

 Εγκρίνει την  επιχορήγηση  συνολικού  ποσού  421.952,06€  σε  βάρος  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου
Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των
Δήμων», το οποίο αποδίδεται ως πρώτη (Στ΄) τακτική επιχορήγηση έτους 2024, προς κάλυψη λειτουργικών και
λοιπών γενικών δαπανών τους και κατά προτεραιότητα δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού τους, σύμφωνα
με την αριθ. πρωτ. 45943/4.06.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΡΥ46ΜΤΛ6-Ι3Ρ) Απόφαση  ΥΠΕΣ.

 Εγκρίνει την επιχορήγηση συνολικού ποσού 104.700,00€ σε βάρος του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών
που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων»,
αποκλειστικά για την εκτέλεση εργασιών επισκευής και  συντήρησς σχολικών κτιρίων,  σύμφωνα με την αριθ.
πρωτ. 46303/6.6.2024 (ΑΔΑ: 9Λ6446ΜΤΛ6-ΝΕΨ) Απόφαση  ΥΠΕΣ.

                                                                                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                               Μαϊχόσογλου Αικατερίνη

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  - Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών                                                     

4

ΑΔΑ: 6ΑΚΕΩ93-ΛΥ9


		2024-07-09T12:36:17+0300
	Athens




